

Nr 48**Utlåtande i anledning av väckta motioner om statens övertagande av kommunernas kostnader för förtidspensioneringen.**

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Widén* (I: 250) och den andra inom andra kammaren av herr *Gustafsson* i Skellefteå *m. fl.* (II: 294), har hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t som sin mening uttala, att staten som ett led i en kommande kommunal skatteutjämningsreform skall överta återstående kommunala kostnader för förtidspensioneringen.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande yrkande får utskottet hänvisa till motionen II: 294.

Utskottet. Frågan om folkpensionskostnadernas fördelning mellan staten och kommunerna har varit föremål för behandling i andra lagutskottets utlåtande nr 24 vid innevarande års riksdag. I berörda utlåtande har andra lagutskottet uttalat att staten i princip bör svara för kostnaderna för folkpensioneringen med undantag för kostnaderna för de kommunala bostadstilläggen och att, sedan 1958 års skatteutjämningskommitté slutfört sitt arbete, frågan snarast möjligt bör bringas i sådant skick att förslag till dess lösning kan föreläggas riksdagen. Andra lagutskottet har hemställt att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t ge till känna vad utskottet anfört.

Då med hänsyn till vad sålunda förekommit något uttalande från statsutskottets sida i den i motionerna berörda frågan inte synes påkallat hemställer utskottet,

att motionerna I: 250 och II: 294 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 26 mars 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Boman, Einar Persson, Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Bengtson, Mårtensson, Kaijser, Nils Theodor Larsson, Källqvist, Rönnerberg och Åkerlund; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, fröken Elmén, herrar Eliasson i Sundborn, Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Carbell, Fagerlund, Löfroth, Heidenberg och Palm.